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افقی:
عناصر  از  خصم-   -1
تشکیل دهنده نمک طعام- 

وقف نامه
2- مجموعه شعری سروده 
رهی معیری- آلبومی با آواز علی 

رستمیان
3- اریکه سلطنت- ملون- بین 

حنجره و ریه
4- بشقاب پرنده- فیلمی ساخته 

داریوش مهرجویی- برگزیده
5- زجر و عذاب- گریز- 

خنک کن
6- تازه و جدید- رودی در عراق- 

عهده دار
7- حیوان وحشی- تئوری- 

خاکستر
8- از الفبای فارسی- دریاسالار- 

پراکنده  کردن دشمن
9- جنس- هفتمین خلیفه 
عباسی و پسر هارون الرشید- 

من و شما
10- لبخند به لب دارد- نوعی 
کاغذ نامرغوب- واحدی برای 

اندازه گیری زاویه
11- نویسنده- معمولی- 

دستورات
12- دندانه سوهان- قصاب 
گوشت را از آن آویزان می کند- 

ساکنان
13- دست مالیدن- نخستین 

مردی که اسلام آورد- راز نهفته
14- ناکامی- ورزشی که از 
صخره نوردی و سقوط آزاد 

تشکیل شده است
15- هیاهو- مونس- 

قطعه موسیقی
  

عمودی:
1- بازایستادن از انجام کاری- 

گفت وگوی تلفنی
2- وسیله دفاعی گوزن- لانه 
زنبور عسل- از عالی ترین 
نمونه های معماری اسلامی در 

هند
3- گردهمایی سیاسی- 

فلاکت و خواری- خالص
4- آخرین یک رقمی- کندن 
علف های هرز- ماقبل پیشین- 

رها
5- روز نهم ذی الحجه- ستمگر- 

پیک کاغذی
6- دسر سنتی از عصاره 
جوانه گندم- روز بعد- دارای 

فرهنگ خرافی
7- مسابقه اتومبیلرانی در 
مسیر مستقیم- قاب عینک- 

ورزشی رزمی
8- از مشایخ صوفیه ایران که 
در قرن دوم هجری می زیسته

9- چیزهایی که از نظر شرع 
حرام است- رهسپار- شماره

10- درخت سدر- تیرانداز- تندرست
11- اتاق ریلی- آکنده و سرشار- 

گروه مجهز
12- استفراغ- بی نظیر- آویخته- 

تعجب زنانه
 13- فتنه ها- قول و قرار- 

دارای خط های راست و موازی
 14- ... فوق ایدیهم- افسار- 

بخش اصلی نوشته
15- حمل ونقل نیروها به وسیله 

هلی کوپتر- مادر مادر

جریاداپهپمیتی
لیرتسایولغیرا
یناهنفانکالنغ
لگابحرمارهزای

ضیماساعنتمم
یفخدنکباگنلاب
ازناهنهرارشسی
پویمیهافشیتوس
ونراتسدکانسرت
ریگیپتربارلیس
رکارکهرایطا
تابارختمارکفل
هبهاسراناراخب
یهرتاوتیتیراع
هتخپرایمرزارد 15
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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یکی از پرکارترین باشگاه ها در فصل نقل وانتقالات تابستانی، تراکتور 
بوده است. تیم محبوب تبریزی با مالک متمول خودش خیلی زودتر 
از سایر تیم ها وارد بازار شد و بازیکنانی را که لازم داشت، یک به یک 
به خدمت گرفت. تراکتور تا این مقطع مجموعا 10بازیکن جدید به 
لیست خودش اضافه کرده و صحبت از این است که محمد نادری 
هم به زودی به این تیم اضافه خواهد شد تا تبریزی ها دقیقا به اندازه 
یک تیم فوتبال، بازیکن جدید خریده باشند. تراکتور خط دفاعی و 
دروازه بانش را به طور کامل تغییر داده و در جلوی زمین هم تغییراتی 

داشته است.

   کوبیدند و از نو ساختند
حسین پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، مهدی شیری 
و سعید آقایی 5بازیکنی هستند که تراکتور را درون دروازه و در خط 
دفاعی کاملا دگرگون کرده اند. علاوه بر این نفرات، سیامک نعمتی و 
علی شجاعی هم 2خرید دیگری هستند که توانایی بازی در دفاع چپ 
و راست را دارند و می توان گفت حتی ذخیره های تراکتور در این دو 
پست نیز تغییر کرده اند. سیامک نعمتی در فصل گذشته خیلی کم به 
بازی گرفته شد و نقش چندانی در پرسپولیس نداشت. او فقط یک بار 
در لیگ و یک بار هم در جام حذفی در ترکیب اصلی سرخپوشان قرار 
گرفت و مجموع دقایق بازی اش در لیگ فقط 174دقیقه بود. اما سایر 
خریدهای تراکتور، بازیکنان اصلی تیم های خود بودند و هر کدام لااقل 
20بازی در ترکیب اصلی تیم های خودشان انجام دادند. مهدی شیری 
در 24بازی از 30بازی فصل گذشته مدافع راست فولاد بود و نمرات 
بدی هم نگرفت. علی شجاعی 25بار در ترکیب اصلی نساجی قرار 
گرفت و 3بار هم به عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفت. سعید آقایی در 
فولاد رقیبی به نام وحید حیدریه داشت اما با وجود این 20بار مدافع 
چپ اصلی فولاد بود و در 6بازی هم به عنوان یار جانشین به زمین رفت. 
عارف آقاسی هم دقیقا به اندازه سعید آقایی یعنی 20بازی به عنوان 
بازیکن اصلی برای فولاد انجام داد. حسین پورحمیدی هم که در 
تمامی 30هفته دروازه بان اصلی آلومینیوم بود و با عملکردی عالی 
توانست بعد از بیرانوند به عنوان دومین دروازه بان برتر فصل گذشته 
انتخاب شود. پورحمیدی پنالتی گیرترین دروازه بان لیگ بود و تعداد 
کلین شیت هایش هم بعد از بیرانوند، دومین رکورد برتر فصل گذشته 
محسوب می شد. کارشناسان معتقدند تنها مشکل پورحمیدی، ضعف 
نسبی او در بازی با پا ست که باعث می شود تیم های حریف بتوانند با 
پرس شدید روی خط دفاعی تراکتور از او و مدافعان تیمش موقعیت 
گل بگیرند. در همین اردوی ترکیه و در بازی های تدارکاتی تراکتور، 
پورحمیدی و خط دفاعی اش 2گل روی همین ضعف دریافت کردند 
و باید دید در طول فصل این نقطه ضعف برطرف خواهد شد یا نه. رهبر 

این خط دفاعی شجاع خلیل زاده است که در بازگشت دوباره به تراکتور 
بازوبند کاپیتانی این تیم را هم بر بازو می بندد و حالا به فرمانده اصلی 

سرخپوشان تبریزی تبدیل شده است.

   خط میانی؛ کاملا خارجی
تراکتور فصل گذشته در خط میانی یکی از بهترین تیم های لیگ بود. 
3هافبک خارجی این تیم یعنی صفا هادی، ریکاردو آلوز و گوستاوو 
واگنین بازیکنان بسیار موفقی در طول فصل بودند و یکی از آنها عنوان 
برترین گل ساز لیگ را از آن خودش کرد. آلوز پرتغالی با 12پاس گل 
برترین پاسور لیگ بود و با نمره7.41 در سایت متریکا پنجمین بازیکن 
برتر فصل گذشته شد. گوستاوو واگنین و صفا هادی هم از برترین های 
لیگ بودند و گوستاوو با 3گل و 2پاس گل رتبه بیست وششم را در میان 
تمامی بازیکنان فصل گذشته به دست آورد. تراکتور به این 3خارجی 
موفق یک خارجی دیگر به نام آلوارو خیمنز هم اضافه کرد و علاوه بر او 
مهدی حسینی را هم از مس رفسنجان گرفت. حسینی فصل گذشته 
از بهترین های لیگ بود؛ یک گل زد، 4پاس گل داد و با نمره7.25 در 
سایت متریکا پانزدهمین بازیکن برتر فصل گذشته لقب گرفت. با 
اضافه شدن این بازیکن تأثیرگذار به خارجی های موفق فصل گذشته، 

تراکتور شرایط خوبی در خط میانی پیدا کرده است.

   خط حمله؛ کامل نیست
در خط حمله استثنائا تعداد خروجی های تراکتور بیشتر از ورودی ها 
بوده است. تبریزی ها رضا اسدی را به سپاهان دادند و محمد عباس زاده 
هم به فولاد رفت تا جاده فولاد-تراکتور چندان هم یک طرفه نباشد. این 
دو نفر از گلزنان برتر فصل گذشته بودند و تراکتور تا امروز فقط عارف 
رستمی را به جای آنها جذب کرده است؛ مهاجمی که در مس کرمان 
8گل زد و او هم از بهترین گلزن های فصل گذشته بود اما در خط حمله 
تبریزی ها فعلا فقط او و حامد پاکدل حضور دارند. به احتمال فراوان 
تراکتور در خط حمله یک مهاجم دیگر با خصوصیات رضا اسدی جذب 
خواهد کرد و باید دید با این ترکیب جدید می تواند مثل فصل گذشته 
در گلزنی موفق باشد یا نه. در مجموع تیم پاکو خمز احتمالا یکی از 
جذاب ترین تیم های فصل جدید خواهد بود و می تواند پا به پای 3مدعی 
اصلی برای قهرمانی در فصل جدید رقابت کند. تنها نکته تردیدبرانگیز، 
حضور پرتعداد بازیکنان مازاد پرسپولیس در ترکیب و روی نیمکت 
این تیم است. معمولا تیم هایی که ترکیب خودشان را با بازیکنان 
کنارگذاشته شده از پرسپولیس و استقلال می بندند، در نبرد با بزرگان به 
لحاظ اعتمادبه نفس و روحیه کم می آورند. کافی است به سرنوشت تیم 
گل گهر در سال های اخیر دقت کنید؛ تیمی که با مازادهای استقلال و 

سپاهان، بالانشینی می کند اما حریف بالانشین ها نمی شود.

 تراکتور1402
موتور قدیمی، بدنه جدید
تیمی که تراکتور برای فصل جدید بسته، روی کاغذ بوی قهرمانی نمی دهد اما فراموش 

نکنیم که مهم ترین مهره این تیم پاکو خمز است و هر کاری از او برمی آید

بهروز رسایلی|  خسرو حیدری، دستیار ریکاردو 
ساپینتو در فصل گذشته با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی ادعاهایی مطرح کرد که البته تازگی 
ندارد اما از فرط تکرار تبدیل به یک پدیده عجیب و 
غریب در فوتبال ایران شده است. لب کلام این است 
که او هم مثل خیلی های دیگر گفته: »می خواهند 
استقلال را تبدیل به یک تیم معمولی کنند.« آیا 
واقعا اینطور است؟ و آیا واقعا چنین باشگاه بزرگی 
با آفت عادی شدن مواجه خواهد شد؟ اگر جواب 
مثبت است، چنین خطری بیشتر از کدام ناحیه 

متصور است؟

    پرسپولیس یک دهه جام نگرفت، معمولی شد؟
عمده منطق موافقان این ایده، آن است که استقلال 
مظلوم واقع شده و در این سال ها نتوانسته به اندازه 
رقیب سنتی موفق باشد. به هر حال تردیدی نیست 
که کامیابی و ظفر در دنیای فوتبال تا حدی جنبه 
چرخشی دارد؛ چند سال حال یک تیم خوب است، 
چند سال حال تیم دیگر. این قصه را در ایتالیا، 
اسپانیا و انگلستان به وضوح می توانید ببینید. 
چندسالی وضع استقلال خوب بود و حالا این 
پرسپولیس است که شرایط بهتری پیدا کرده 
است. آیا در طول 9سالی که پرسپولیس به قهرمانی 
لیگ برتر دست نیافت، این تیم »عادی« شد؟ 
طبیعتا این اتفاق رخ نداد و امروز هم از این ناحیه 
خطری استقلال را تهدید نمی کند. ضرورت هواداری 
فوتبال، بردباری در دوران ناکامی و فروتنی در دوران 
کامیابی است. هر دو خصوصیت هم از آنجا ناشی 
می شود که آدم عاقل می فهمد نه شادی در این حوزه 

پایدار است و نه غم.

    معمولی، با 500میلیارد هزینه؟
به علاوه باید پرسید چطور ممکن است یک عده از 
بالا یا هر جای دیگری دنبال معمولی کردن باشگاه 

استقلال باشند، درحالی که این تیم طی سال های 
گذشته همواره بین پرهزینه ترین باشگاه های کشور 
بوده است؟ صد البته حق استقلال است که خرج 
کند و اصلا با توجه به محبوبیت و عمق نفوذ این 
تیم در کشور، خیلی بیشتر از اینها باید برای آبی ها 
هزینه شود. اصلا اگر فقط 2تیم در کشور حق داشته 
باشند پول درست و حسابی خرج کنند، آن 2تیم 
پرسپولیس و استقلال هستند. خب همین اتفاق 
هم کم و بیش رخ داده و انتشار اسناد فصل گذشته 
نشان می دهد آبی ها چیزی حدود 500میلیارد تومان 
فقط در بخش قرارداد بازیکنان هزینه کرده اند. خب 
چطور اراده ای برای تضعیف استقلال در کار است که 
حاضر می شود این همه هزینه علیه نیت اصلی خود 
انجام بدهد؟ دیده اید چه قراردادهایی با استقلالی ها 
منعقد شده است؟ قرارداد بازیکنان ذخیره استقلال 
را دیده اید؟ قرارداد عارف غلامی را دیده اید؟ 
چه کسی این همه خرج می کند تا تیمی را زمین بزند؟

    شما استقلال را »عادی« می کنید
حتما استقلال گرفتار سوءمدیریت و تصمیمات غلط 
بوده است، همانطور که شرایط مشابهی در مورد 
پرسپولیس هم وجود داشته و شاید همچنان داشته 
باشد. طبیعتا همه اینها باید رفع شود اما حقیقتا 
کسانی که این روزها با تمام قوا دارند استقلال را 
تبدیل به یک تیم معمولی می کنند، برخی از همین 
پیشکسوتان هستند؛ آنها که به جای روحیه مبارزه 
و جنگجویی، فقط غرولند کردن را یاد گرفته اند و 
تصویری که از این تیم به کل کشور مخابره می کنند، 
تصویر یک تیم ضعیف است که انگار شکست و 
مغلوب شدن در برابر رقبا را پذیرفته و تنها مکانیسم 
دفاعی اش، فرافکنی و نسبت دادن کم و کسری ها 
به اراده بیرونی است. شاید باور نکنید اما این شما 
هستید که در لباس دلسوزی، استقلال را پایین 

می کشید... .

خطرخطر
»معمولی« شدن»معمولی« شدن

 دوری از قهرمانی نه؛ چیزی که
ممکن است استقلال را عادی کند، اعتیاد به غرولند است


